Municipio de Tancitaro
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020
(Pesos)

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo
1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

36,331,869

17,577,090
18,604,815
149,965

0

0

0

0
27,848,961
0

405,893

2,139,475
25,253,300

64,180,831

64,592,493

34,878,009
29,705,900
8,584

0

0

0

0
941,480
0

0
143,132
791,991
6,357

0

0
0
0

65,533,974

55,580,411

26,702,979
28,877,431

o O O o o

o

O O O 0O O o o o o

55,580,411

45,343,952

25,752,119
19,433,284
158,549

0

0
0
0
28,790,442

0

405,893
2,282,607
26,045,291
6,357

0

50,294

0

0

74,134,394

9,012,083

8,175,030
828,469
8,584

0

0
0
0
941,480
0

0
143,132
791,991
6,357

0

0
0
0

9,953,563

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO
PRESIDENTE MUNICIPAL

CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ
TESORERO

LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA

SINDICO

C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES

CONTRALOR MUNICIPAL




