## Municipio de Tancítaro Estado Analítico del Activo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020 (Pesos)

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final 4 =(1+2-3)	Variación del Periodo (4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante	36,331,869	64,592,493	55,580,411	45,343,952	9,012,08
Efectivo y Equivalentes	17,577,090	34,878,009	26,702,979	25,752,119	8,175,030
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	18,604,815	29,705,900	28,877,431	19,433,284	828,469
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	149,965	8,584	0	158,549	8,58
nventarios	0	0	0	0	
Almacenes	0	0	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	
Activo No Circulante	27,848,961	941,480	0	28,790,442	941,48
nversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	
Perechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	405,893	0	0	405,893	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,139,475	143,132	0	2,282,607	143,13
Bienes Muebles	25,253,300	791,991	0	26,045,291	791,99
Activos Intangibles	0	6,357	0	6,357	6,35
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	0	0	
Activos Diferidos	50,294	0	0	50,294	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	
OTAL DEL ACTIVO	64,180,831	65,533,974	55,580,411	74,134,394	9,953,56

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. ARACELI SOLORZANO SOLORZANO
PRESIDENTE MUNICIPAL

CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ
CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ
CONTRALOR MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL